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Indledning 

På grundlag af oplysningerne fra I/S Vestforbrænding som bekrevet under ”Sagens 

oplysninger”, godkender Miljøstyrelsen hermed forlængelse af den midlertidige 

godkendelse til omlastning af filterkage på forbrændingsanlægget.  
 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Ansøgningen har ikke været annonceret efter § 17 i godkendelsesbekendtgørelsen
1
, 

idet det ansøgte efter Miljøstyrelsens opfattelse ikke er en væsentlig ændring eller 

udvidelse af en listevirksomhed. 

 
Vilkårsændringen 

Vilkår A1 i miljøgodkendelse af 10. juni 2017 ændres fra: 

 

- Godkendelsen bortfalder d. 1. december 2017 

  
 til: 

- Godkendelsen bortfalder d. 1. februar 2018 

 

Sagens oplysninger 

I/S Vestforbrænding ansøgte oprindeligt om en permanent godkendelse til 
at omlaste filterkage på ”Baglandet” på forbrændingsanlægget.  
 
Ansøgningen blev ændret til en ansøgning om midlertidig godkendelse på 4 
måneder, da Miljøstyrelsen ikke mente, at omlastning af farligt affald i det 
fri var et udtryk for BAT (renere teknologi) og at virksomheden skulle 
undersøge alternativer løsninger. 
 
Godkendelsen blev derfor tidsbegrænset til 1. december 2017. 
 
I/S Vestforbrænding fremsendte den 10. november 2017 en anmodning om 
forlængelse af godkendelsen med følgende begrundelse: 
 
Vi har, siden vi modtog godkendelsen, undersøgt hvilke bedre teknologiske 

alternativer, der kunne tænkes at bringes i anvendelse i stedet for at omlaste med 

jordgrab fra container til trailer i det fri. 

 

Vi besluttede efterhånden for et stykke tid siden, at vi ville stoppe for denne 

praksis. I stedet for har vi aftalt med vores entreprenør/transportør, at han 

investerer i nye, større containere som fores med et specielt teflonmateriale med 

slip-let effekt, kaldet OKULEN. Denne større container kan rumme mere end de 

nuværende, men er ikke større end den kan placeres i udlastningsrummet under 

filterpressen, som leverer filterkage-affaldet. 

 

Disse containere er allerede bestilt i udlandet. Desværre udfordres vi af det 

stigende opsving i Europa, der medfører at virksomhederne er fuldt beskæftiget 

med større ordrebøger og dermed længere leveringstider.  

 

Leverandøren af de større containere har meddelt, at leverancerne er forsinket, 

og containerne kan derfor tidligst forventes leveret i slutningen af januar måned 

2018.  

                                                             
1
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af 

listevirksomhed 
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Vi får derfor behov for 2 eller 3 yderligere omlastninger af filterkage-affald efter 

udløb af godkendelsen indtil vi modtager de nye containere. 

 

Vi anmoder således om dispensation/forlængelse af den midlertidige 

godkendelse til og med udgangen af januar 2018. 
 

Miljøteknisk vurdering 
Under overholdelse af de vilkår der er fastsat i godkendelsen fra 10. juni 2017 og 

den relativt begrænsede forlængelse der er tale om vurderer Miljøstyrelsen, at det 

ansøgte ikke vil medfører nogen væsentlig ændring der vil medfører øget 

forurening. 

VVM-bekendtgørelsen  

Aktiviteten er opført på bilag 2 pkt. 13 i VVM-bekendtgørelsen
2
.  

 

Der blev i forbindelse med den midlertidige godkendelse foretaget en VVM 

screening som førte til, at der blev truffet en særskilt afgørelse om, at den 

midlertidige aktivitet ikke var VVM pligtig. Denne fristforlængelse ændrer ikke på 

afgørelsen om ikke VVM pligt. 

Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne vilkårsændring gælder følgende godkendelser fortsat:   

 

 Godkendelse til at modtage og omlaste fast farligt affald, 19. december 
2016 (tillæg til godkendelse af 2. september 2015) 

 Godkendelse til udvidet åbningstid, 22. juli 2016 

 Godkendelse til forbrænding af ikke farligt og forbrændingsegnet 
shredderaffald, 10. februar 2016 (udløber 31/12 2017) 

 Påbud om nye emissionsgrænseværdier Spidslastcentralen, 24. 
november 2015 

 Godkendelse til omlastning af organisk affald og farligt affald indsamlet 
i lukkede kasser fra husholdninger, 2. september 2015 

 Påbud om ændring af stikprøvekontrol og ny positivliste, 29. juni 2015 

 Godkendelse til nyt askeudtag og udtag af slam fra 
spildevandsrensning, 30. oktober 2014 

 Godkendelse af tilsætning af adipinsyre til SO2 rensning, 8. april 2014 

 Godkendelse af nye principper for genopvarmning af røggasser, 8. 
november 2013 

 Godkendelse af opstilling og anvendelse af nødstrømsanlæg bestående 
af dieselmotor med tilhørende olietank, 13. september 2013 

 Godkendelse af køleanlæg, udvidelse af kørselsarealet og undtagelse af 
støj fra sikkerheds- og opstartsventiler, 24. juni 2013 

 Godkendelse af fravigelse af temperaturkrav ved forbrænding af rent 
Biomasse, bestående af træ og rent træaffald, omfattet af 
bekendtgørelse nr. 57 af 11/01/2010, om biomasseaffald samt 
godkendelse af forbrænding af affald omfattet af bekendtgørelse nr. 57 
af 11/01/2010 om biomasseaffald, 30. januar 2013 

 Godkendelse til omlastning af genanvendeligt tørt husholdningsaffald 
listepunkt K212, 17. december 2012, samt afgørelse om ikke 
godkendelsespligt for ændring af anlæg til omlastning af 10/4 2015 

                                                             
2
 https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=190145 
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 Påbud om straksindberetning af overskridelser af 
luftemissionsgrænseværdier, 1. april 2011  

Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Glostrup Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt  afledningen af 

spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige 

oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet: 

 ansøgeren 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning 

om afgørelsen 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 

www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private 

og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 

ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 

anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 

videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 2. januar 2018. 
 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

http://www.mst.dk/
http://www.nmkn.dk/
http://nmkn.dk/klage/
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Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.  

 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. 

Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og 

Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.  

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 

skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

 
Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
 

 Glostrup Kommune, Rådhusparken 2, 2600 Glostrup , via email: 
glostrup.kommune@glostrup.dk 

 Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, via 
email: dn@dn.dk 

 Noah, Nørrebrogade 39, 1. tv, 2200 København N, via mail: noah@noah.dk 

 Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, via email: 

fr@friluftsraadet.dk 11 

 Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Øst, Islands Brygge 67, 

2300 København S via email: stps@stps.dk 
 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Preben Christophersen 

Tlf. 22 46 84 88  

prech@mst.dk 
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